17ª CHAMADA DO EDITAL DE REMOÇÃO Nº 07/2021
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA ANTES DA ANÁLISE DOS RECURSOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais, face ao constante no Art. nº 36 da Lei nº 8.112/90 e Resolução do
CODIR nº 05/2016 e suas alterações, torna público o resultado da etapa e edital supracitados conforme estabelecido a seguir:

CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDEORES - 1ª ETAPA

O F E R T A   D E   V A G A S  -  1ª  R O D A D A

CÂMPUS ARARANGUÁ

CARGO/ÁREA – DOCENTE: MATEMÁTICA (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º CARLOS AUGUSTO ZILLI SÃO CARLOS 4,31 10,00 0,00 18,04 11,25 11,54 55,14

2º LUZITÂNIA DALL'AGNOL CAÇADOR 1,39 10,00 1,25 4,34 2,71 8,98 28,67

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: ADMINISTRAÇÃO (1 vagas)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º FELIPE CINTRA NUNES BRAGA SÃO MIGUEL DO OESTE 10,00 10,00 6,81 28,06 15,00 14,10 83,97

2º EDUARDO AQUINO HÜBLER ITAJAÍ 10,00 10,00 0,00 40,00 15,00 2,04 77,04

3º FABIANA BESEN SANTOS GAROPABA 5,14 10,00 4,73 40,00 15,00 1,74 76,61

4º JOELMA KREMER LAGES 0,00 10,00 9,04 37,41 15,00 4,88 76,33

5º GIVALDO BEZERRA DA HORA GASPAR 10,00 8,20 2,50 29,73 15,00 2,92 68,35

6º LARISSE KUPSKI LAGES 4,17 10,00 3,20 27,72 15,00 4,88 64,97

7º EDUARDO GUEDES VILLAR CAÇADOR 4,73 10,00 1,95 7,35 4,58 8,64 37,25

- FABIANA DE AGAPITO KANGERSKI GAROPABA Declinou

- DANIEL ANTONIO KAPPER FABRICIO CHAPECÓ Desclassificado conforme 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

- ERIC COSTA CARVALHO CAÇADOR Desclassificado conforme 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

- LÚCIO GALVÃO MENDES CAÇADOR Desclassificado conforme 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

- SIRLENE SILVEIRA DE AMORIM PEREIRA JOINVILLE Desclassificada conforme 2.1 "a" do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – DOCENTE: GEOGRAFIA (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º CHRISTINA MARTINEZ HIPÓLITO ITAJAÍ 9,73 10,00 4,87 39,08 7,08 2,04 72,80

2º MAURICIO RUIZ CAMARA JOINVILLE 6,67 10,00 0,00 36,74 15,00 3,93 72,34

3º EDUARDO CARLOS SOUZA CUNHA SÃO MIGUEL DO OESTE 0,00 0,00 0,00 2,00 1,25 14,10 17,35

4º FERNANDO SOARES DE JESUS SÃO CARLOS 0,00 0,00 0,00 2,00 1,25 12,81 16,06

5º ERIKA FERREIRA MOURA CHAPECÓ 0,00 0,28 0,00 2,00 1,25 11,99 15,52

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS - CONTINENTE

CARGO/ÁREA – DOCENTE: INGLÊS (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º SAIONARA GREGGIO CHAPECÓ 1,25 10,00 0,00 40,00 15,00 11,99 78,24

2º MARCIA TIEMY MORITA KAWAMOTO GASPAR 10,00 10,00 3,20 33,40 15,00 2,92 74,52

3º RUBIA MARA BRAGAGNOLLO GASPAR 10,00 10,00 0,28 33,40 15,00 2,92 71,60

4º ELIANE CAVALHEIRO JARAGUÁ DO SUL - CENTRO 1,39 10,00 0,00 28,06 11,67 4,06 55,18

CÂMPUS GAROPABA

CARGO/ÁREA – DOCENTE: GEOGRAFIA (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º FERNANDO SOARES DE JESUS SÃO CARLOS 0,00 0,00 0,00 2,00 1,25 13,71 16,96

2º ERIKA FERREIRA MOURA CHAPECÓ 0,00 0,28 0,00 2,00 1,25 12,89 16,42

CÂMPUS GASPAR

CARGO/ÁREA – DOCENTE: INFORMÁTICA (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º JONAS MUSSÓI GARCIA SÃO LOURENÇO DO OESTE 6,39 10,00 10,00 20,37 12,71 11,28 70,75

2º ADEMIR GOULART CAÇADOR 10,00 10,00 2,64 25,72 15,00 6,73 70,09

3º JAIR JOSÉ FERRONATO CAÇADOR 4,87 10,00 0,97 25,38 15,00 6,73 62,95

4º JACKSON MEIRES DANTAS CANUTO CHAPECÓ 2,78 10,00 0,00 24,38 5,00 10,55 52,71

5º ADRIANA SALVADOR ZANINI CAÇADOR 0,97 3,75 0,00 2,34 1,46 6,73 15,25

6º ALEX FERNANDO DUARTE MONTEIRO XANXERÊ Desclassificado conforme 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

REITORIA

CARGO/ÁREA – TAE: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º LOIRACI RIBEIRO CARVALHO JARAGUÁ DO SUL – RAU 0,00 10,00 10,00 40,00 15,00 4,04 79,04

2º JOSIANE VIEIRA CAMPOS GAROPABA 0,00 10,00 10,00 40,00 15,00 1,63 76,63

3º JULIANE BUBNIAK FLORIANÓPOLIS 5,84 9,87 7,37 40,00 11,25 0,11 74,44

4º PABLO SAMPIETRO VASCONCELOS GAROPABA 2,09 10,00 2,92 38,74 5,00 1,63 60,38

5º DIEGO RAMOS FLORIANÓPOLIS 3,34 1,53 0,00 10,02 6,25 0,11 21,25

6º ALDA MARIA GRÜDTNER DE ALMEIDA JOINVILLE 2,22 5,28 0,00 6,01 3,75 3,83 21,09

- MAGEANA DE FREITAS SOUZA DE CARVALHO CHAPECÓ Desclassificada conforme 3.3 do Edital de Remoção nº 07/2021 e Art. 31 da Resolução do CODIR nº 05/2016

O F E R T A   D E   V A G A S  -  2ª  R O D A D A

CAMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – TAE: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º LEANDRO GABRIEL HILÁRIO CHAPECÓ 0,00 2,92 0,00 5,01 3,13 11,99 23,05

2º ALDA MARIA GRÜDTNER DE ALMEIDA JOINVILLE 2,22 5,28 0,00 6,01 3,75 3,93 21,19

CAMPUS CHAPECÓ

CARGO/ÁREA – TAE: PSICÓLOGO (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º RAQUEL GUZELLA DE CAMARGO SÃO MIGUEL DO OESTE 0,56 4,03 0,00 3,01 1,88 2,86 12,34

CAMPUS LAGES

CARGO/ÁREA – DOCENTE: MANUTENÇÃO MECÂNICA (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º ALEXANDRE MENDES DE CASTRO CAÇADOR 0,00 3,34 0,00 2,34 1,46 3,93 11,07

2º CLARIANNE NATALI DE CAMPOS CAÇADOR 0,00 0,28 0,00 1,00 0,63 3,93 5,84

CAMPUS SÃO CARLOS

CARGO/ÁREA – TAE: ASSISTENTE DE ALUNO (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de origem
Critérios do Anexo II

Total
I II III IV V VI

1º KIARA LUBICK SILVA MALDANER SÃO LOURENÇO DO OESTE 0,00 2,09 0,00 1,34 0,83 3,46 7,72

2º RONALDO LEMES DE OLIVEIRA SÃO MIGUEL DO OESTE 0,00 4,73 0,00 2,67 1,67 2,34 11,41

Florianópolis, 15 de julho de 2024.

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP)

Departamento de Seleção de Pessoas (DSP)